
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR (PROCON) 

 

 

PORTARIA Nº 005 DE 17 DE MAIO DE 2018.  

  

 

Dispõe sobre a designação de servidor como fiscal de contrato, ficando responsável pelo controle 

e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

MARILDES FERREIRA, Coordenadora Executiva da Coordenadoria Municipal de Defesa do 

Consumidor - PROCON, no uso de suas atribuições legais, conforme estatuído na Lei Municipal 

nº 030/2005. 

 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º. Designar o servidor Cleomar de Lima Carvalho, Matrícula nº 1555090-3, CPF: 

514.163.871-53, como responsável pelo controle e execução do contrato no âmbito desta 

coordenadoria, abaixo transcrito: 

 

CONTRATO CONTRATADO OBJETO VIGÊNCIA 

 

27/2018 

 

PAULO VICTOR 

MONTEIRO 

GUIMARÂES 

SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO 

E MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA EM APARELHO 

DE CONDICIONADOR DE AR 

 

24/01/2018 

a 

23/01/2019                                      

 

 

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

 

MARILDES FERREIRA 

COORDENADORA EXECUTIVA DO PROCON 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

 

PORTARIA N°014, DE 17 DE MAIO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO da 

Portaria 013 de 15 de maio de 2018, 

publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA, Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria de nº 013 e de 15 de maio de 2018, que designou os servidor 

Melquiades da Silva Netto: 103276 que designou a função exercer as funções de Representante da 

Unidade Executora dos Sistemas Administrativos. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de maio de 

2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paulo José Correia 

Secretário de Habitação e Urbanismo 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 015, DE QUINTA-FEIRA DE MAIO DE 2018. 

Dispõe sobre designar servidor representante da Unidade Executora do Sistema de Habitação 

O(A) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei.  

 

 

Considerando o art. 5º do Decreto nº 8.544/2018; 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o(a) servidor(a) Melquiades da Silva Netto – matrícula nº103276, lotado na 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo para representar e realizar os encaminhamentos 

necessários para a elaboração, atualização e implementação das Instruções Normativas do 

Sistema de Habitação. 

 

Art. 2º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

PAULO JOSÉ CORREIA 

SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

UNIDADE RESPONSÁVEL 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

PORTARIA N º 020 – DE 11 DE MAIO DE 2018. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para exploração do 

Serviço de Transporte Individual de Passageiros em Motocicletas 

(Mototaxi) no Município de Rondonópolis-MT, e da outras 

providências. 

                                      

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

E TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Federal, 

particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 1º que alterou 

o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do 

Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE  

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 389/2018 de 04 de Maio de 2018 

da SETRAT, após constatado a  probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do 

requerimento sobre protocolo nº 2.745/2018 de 11 de Abril de 2018 em cumprimento legal  o 

Artigo 1º da Lei Municipal nº 8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 13º da 

Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº 

WILLYAN BOAVENTURA FERREIRA, portador do RG nº 2427017-2-SEJSP/MT, e 

inscrito sobre CPF nº 051.305.541-08,proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi de nº 385 a 

transferir  por livre espontânea vontade o direito da permissão para exploração do Serviço de 

Transporte Individual de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em favor do  Srº. EDICARLOS 

DA SILVA OLIVEIRA, portador do RG nº 1870065-9-SSP/MT, inscrito sobre o CPF nº 

036.248.961-05. 

   

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano pertencente à 

SETRAT, de imediato deve efetuar o cadastro do futuro permissionário e Mototaxista profissional 

autônomo e solicitar da Secretaria Municipal da Receita a expedição do Alvará de Circulação. 

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional autônomo 

deverá obedecer às determinações constantes dos dispositivos que regula a matéria, particularmente 

a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

                 

 

Rondonópolis (MT), 11 de Maio de 2018. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

 

                                                                  

                                                           Rodrigo Metello de Oliveira 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

      Idecy  Inácio Evangelista 

Gerente Depto de Transporte Urbano 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 021 DE 17 DE MAIO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço 

abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de Maio de 2018; 

 

 

Rondonópolis, 17 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO 

DE PREÇO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

CONFECÇOES 

EDWIRGES - 

EIRELE 

27/2018 

REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇAO DE KIT BASICO 

NATALIDADE, CESTA 

BASICA E COBERTOR, 

DESTINADO AS FAMILIAS 

CARENTES, E A POPULAÇAO 

EM SITUAÇAO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL. 

23/04/2018 á 

22/04/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 022 DE 17 DE MAIO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço 

abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de Maio de 2018; 

 

 

 

Rondonópolis, 17 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO 

DE PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

A. DELGUIN

GARO- 

ME- LTDA 

28/2018 

REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇAO DE KIT BASICO 

NATALIDADE, CESTA 

BASICA E COBERTOR, 

DESTINADO AS FAMILIAS 

CARENTES, E A POPULAÇAO 

EM SITUAÇAO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL. 

23/04/2018 á 

22/04/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 023 DE 17 DE MAIO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, JOSÉ DOS REIS SALES FILHO, como responsável pelo 

controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei , 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, JOSÉ DOS REIS SALES FILHO, Matrícula nº. 1555864 CPF: 

514.132.481-87, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação; 

 

 

Rondonópolis, 17 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

________________________________________________________________________________ 

CONTRATADA CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

ARENA MIX 

COMERCIO E 

SERVIÇOS 

EIRELE 

25/2018 

REGISTRO DE PREÇO PARA 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CORTINAS PERSIANAS, 

DIVISÓRIAS,FORROS, 

PELÍCULAS, VIDROS, BEM 

COMO CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

INSTALAÇÃO DOS MESMOS 

VISANDO ATENDER AS 

SECRETARIAS DESTE 

MUNICÍPIO. 

13/04/2018 a 

13/04/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 024 DE 17 DE MAIO DE 2018.  

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço 

abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação; 

 

 

Rondonópolis, 17 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

______________________________________________________________________________ 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO 

OBJETO VIGÊNCIA 

DEPÓSITO DE GAS 

LESTE 

MATOGROSSENSE 

LTDA. 

32/2018 

REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO SOB 

DEMANDA DE GAS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO GLP (GAS DE 

COZINHA), ENVAZADO EM 

BOTIJÃO E AQUISIÇÃO DE 

VAZILHAME. 

08/05/2018 á 

08/05/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 134, DE 14 DE MAIO DE 2018. 

Dispõe sobre designar servidor representante da Unidade Executora dos Sistemas Administrativos 

da Unidade de Controle Interno nesta Secretaria Municipal de Saúde (conforme Sistema 

Administrativo do Anexo I do Decreto nº 8.544/2018). 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

lei.  

 

Considerando o art. 5º do Decreto nº 8.544/2018; 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o servidor EDINALDO SANTOS DE SOUZA, matrícula nº 12572, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para ser o representante desta Secretaria, da Unidade Executora dos 

Sistemas Administrativos da Unidade de Controle Interno – UCCI. 

 

Art. 2º Esta Portaria Interna entra em vigor a partir do dia 04 de maio de 2018. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 14 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretaria Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 135– DE 15 DE MAIO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor: Antonio Marques Nascimento Pereira  CPF nº.545.179.661-

00, matrícula nº 128260, Função: Gerente de Divisão de Transporte, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO DOURACAP LTDA 

Nº. DO CONTRATO 129/2017 

OBJETO Aquisição de pneus, válvulas e serviços de alinhamento e 

balanceamento, destinados aos veículos oficial conforme as 

necessidades da Secretária Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 30/06/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 

partir de 05 de maio de 2018. 

  

                                                                                 Rondonópolis, 15 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 137– DE 15 DE MAIO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

  

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Rosimeire Santos de Lima, CPF nº.974.939.451-87, matrícula 

nº 126470, Função: Gerente de Núcleo Manutenção e Obras, que ficará responsável pelo 

controle e execução dos seguintes contratos: 

 

CONTRATO MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA - ME 

Nº. DO CONTRATO 382/2017 

OBJETO Prestação de serviços de manutenção de equipamentos médicos 

hospitalares ( não contemplados no pregão 66/2017), lotados nas 

unidades de saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde, nesta 

cidade ,no Município de Rondonópolis- MT. 

VENCIMENTO 02/01/2019 

CONTRATO R.M. FERREIRA - ME 

Nº DO CONTRATO 278/2017 

OBJETIVO Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos 

equipamentos de uso médicos – hospitalar nas unidades básica, 

Centro de Patologia Clínica, Ceadas, Centro de Reabilitação Nilmo 

Junior, Unidade de Pronto Atendimento, Hospital Infantil e outros, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no 

Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 28/09/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                  Rondonópolis, 15 de maio de 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 094/2018, DE 14 DE MAIO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 14 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

___________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Irenilda Araújo 

Bugalho 
42056 Técnico em Saúde Saúde 

180 dias 

12/05/2018 

a 

07/11/2018 

Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 095/2018, DE 15 DE MAIO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 15 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria Auricelia 

Gomes Rocha 

Santos 

154113 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

15/05/2018 

a 

14/05/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 17/05/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 650/2018 

 

 

Rondonópolis, 17 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 652/2018  

 

Rondonópolis, 17 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

______________________________________________________________________________________ 

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1556167 
Jéssica Estellen 

de Souza 

Assessor de 

Comunicação de 

Gabinete 

 Concedidos 09 dias de licença 

médica/prorrogação, no período de 

15/05/2018 a 23/05/2018. 

 Encaminhada ao INSS a partir do dia 

24/05/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 17/05/2018 pelo médico perito Dr. 

Ilizandro Lopes R. Filho, CRM-MT 4650, a servidora Marlene Gomes de Souza, 

matrícula nº 150126, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a 

retornar ao trabalho a partir do dia 17/05/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 17/05/2018. 

 

 

 

 

 Rondonópolis, 17 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

641/2018 86215 

Rosa Maria de 

Oliveira do 

Nascimento 

Apoio 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 16/05/2018 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

641/2018 1551731 
Edileuza Ferraz de 

Araujo 
Docente 

01 dia – no dia 02/05/2018 – 

Licença Médica. 

641/2018 33219 Elzair Gobbi Supervisor Escolar 
15 dias – a partir do dia 

14/05/2018 – Licença Médica. 

641/2018 169609 
Glener Rodrigues 

Lopes 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 15/05/2018 – 

Licença Médica. 

641/2018 108871 
Nora Ney Sabino 

de Oliveira 
Docente  

01 dia – no dia 15/05/2018 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

641/2018 164291 
Simone Cristina 

Cestari Shigaki 
Docente 

01 dia – no dia 15/05/2018 – 

Licença Médica. 

641/2018 169560 
Rosilene Nunes da 

Silva 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 16/05/2018 – 

Licença Médica. 

641/2018 17930 
Luzia de Lira 

Delgado 
Apoio Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

17/05/2018 – Licença Médica. 

641/2018 144525 

Marcelina 

Francisca 

Goncalves 

Apoio Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

17/05/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

641/2018 175862 
Maria Rita de 

Cassia Souza 

Auxiliar de Serviços 

Diversos 

120 dias – a partir do dia 

02/05/2018 – Licença 

Maternidade/INSS. 

641/2018 134520 
Claudia Nobre de 

Sampaio Beserra 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

15/05/2018 – Licença Médica. 

641/2018 183563 
Lidiane Guedes de 

Oliveira 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 16/05/2018 – 

Licença Médica. 

641/2018 170909 
Rosicleide Maria 

da Silva Alves 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 16/05/2018 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

MEMO Nº 602 /DFP/2018                                   Rondonópolis-MT, 15 de maio de 2018. 

 

 

 

A Coordenadoria de Acompanhamento Jurídico Legislativo 

Ac Bethânia dos Santos Rezende 

Chefe de Setor do Diário Oficial 

 

  

 

 

Prezada Senhora 

 

 

 

Com os nossos cordiais cumprimentos, é a presente para solicitar a publicação de retorno do 

período de licença do servidor abaixo relacionado, tendo em vista a exoneração do cargo 

comissionado. 

 

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

SECRETARIA 

 

DATA DE 

RETORNO 

 

Cláudio dos Santos 

 

1555914 

 

Governo 

 

02/05/2018 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MAIO/2018/SEC. MUN 

DE EDUCAÇÃO 

 

ADITIVOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR 
SECRETARI

A 
PERÍODO DOTAÇÃO 

 

123/2018 
SONIA DE SOUZA SOARES 

NOGUEIRA 
 SEC EDUCAC 

16/05/2018 A 

10/09/2018 
02050047 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1159/2018, A PARTIR 

DE 16/05/2018. 

 

124/2018 
ELIZABETH LINA DE 

SOUZA OLIVEIRA 
 FUNDEB 

22/05/2018 A 

01/06/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1023/2018, A PARTIR 

DE 22/05/2018. 

 

125/2018 
MEIRE MARIA RODRIGUES 

OLIVEIRA 
 SEC EDUCAC 

01/06/2018 A 

21/12/2018 
02050074 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1076/2018, A PARTIR 

DE 22/04/2018. 

 

126/2018 
THAIS INOCENCIA 

RIBEIRO DUARTE 
 FUNDEB 

23/05/2018 A 

19/06/2018 
02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1215/2018, A PARTIR 

DE 23/05/2018. 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MAIO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR 
SECRETARI

A 
PERÍODO DOTAÇÃO 

 

150/2018 
GRAZIELLE BIZERRA 

VIEIRA 
 FUNDEB  02110006 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 641/2018, A PARTIR 

DE 15/05/2018. 

 

151/2018 
LINDINALVA ALMEIDA 

SANTOS 
 FUNDEB  02110010 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

RESCISÃO A APEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 701/2018, A PARTIR 

DE 15/05/2018. 

 

152/2018 CAROLINE TELES GUEDES  SEC EDUCAC  02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 197/2018, A PARTIR DE 

16/05/2018. 

 

171/2018 
IZABEL PEREIRA CAMPOS 

DIAS 
 SEC EDUCAC  02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 766/2018, A PARTIR DE 

17/05/2018. 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MAIO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR 
SECRETARI

A 
PERÍODO DOTAÇÃO 

 

153/2018 
JOAO VITOR PIRES LIMA 

DE ALCANTARA NERI 
 SEC EDUCAC  02050074 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1125/2018, A 

PARTIR DE 24/05/2018. 

 

154/2018 ZENI ALVES PEREIRA  SEC EDUCAC  02050081 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 392/2018, A PARTIR 

DE 31/05/2018. 

 

155/2018 
VALDINETE DOS SANTOS 

LIMA 
 SEC EDUCAC  02050074 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1137/2018, A 

PARTIR DE 01/05/2018. 

 

156/2018 
BIANCA KELEN ARAUJO 

VERISSIMO 
 SEC EDUCAC  02050056 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1112/2018, A 

PARTIR DE 28/05/2018. 

 

157/2018 
LUANA MAYER DA SILVA 

PROENCIO 
 SEC EDUCAC  02050074 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 895/2018, A PARTIR 

DE 21/05/2018. 

 

158/2018 
LUCIANA CASTRO 

MARTINS 
 SEC EDUCAC  02050074 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1092/2018, A 

PARTIR DE 24/05/2018. 

 

159/2018 
MARIA APARECIDA 

VIEIRA DA SILVA 
 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1081/2017, A 

PARTIR DE 15/05/2018. 

 

160/2018 
LEANDRO FERREIRA DE 

OLIVEIRA 
 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1201/2018, A 

PARTIR DE 08/05/2018. 

 

161/2018 
REGINA MAIA COSTA DOS 

ANJOS 
 FUNDEB  02110010 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 966/2018, A PARTIR 

DE 10/05/2018. 

 

162/2018 GISLAYNE SILVA NUNES  FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 461/2018, A PARTIR 

DE 26/05/2018. 

 

163/2018 

RHAYANI DANIELLY 

PEDROSO DO 

NASCIMENTO 

 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1029/2018, A 

PARTIR DE 30/05/2018. 

 

164/2018 
CAMILA APARECIDA 

MIRANDA DE JESUS 
 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1045/2018, A 

PARTIR DE 29/05/2018. 

 

165/2018 
APARECIDA VICENTE DE 

SALES 
 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 783/2018, A PARTIR 

DE 22/05/2018. 

 

166/2018 
NORMA IZABEL GARCIA 

BELEM 
 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1149/2018, A 

PARTIR DE 01/05/2018. 

 

167/2018 
MARCIA DO NASCIMENTO 

MORENO BARBOSA 
 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1206/2018, A 

PARTIR DE 08/05/2018. 

 

168/2018 
WALTER JOSE RAMOS 

JUNIOR 
 FUNDEB  02110032 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1202/2018, A 

PARTIR DE 08/05/2018. 

 

169/2018 
KARIANE ANTONIA 

CARNAIBA 
 FUNDEB  02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 475/2018, A PARTIR 

DE 31/05/2018. 

 

170/2018 
EUCLIDES RODRIGUES 

DOS SANTOS 
 FUNDEB  02110032 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1244/2018, A 

PARTIR DE 30/05/2018. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MAIO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO (DIORONDON-e) Nº. 4.201 DE 

15 DE MAIO DE 2018 – PAG. 13. 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

149/2018 
SIRLEY APARECIDA 

TRISTÃO 
 FUNDEB  02050056 

RESCISÃO A APEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 548/2018, A PARTIR 

DE 14/05/2018. 

 

 

LÊ-SE: 

 

149/2018 
SIRLEY APARECIDA 

TRISTÃO 
 FUNDEB  02110006 

RESCISÃO A APEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 548/2018, A PARTIR 

DE 14/05/2018. 

 

 

 Rondonópolis/MT, 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 

_______________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 41/2018 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30m do 

dia 05 de junho de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, ILUMINAÇÃO DE 

EMERGÊNCIA, PLACA DE SINALIZAÇÃO, RECARGA DE EXTINTORES E 

SUPORTE PARA EXTINTOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, 

ou no endereço acima citado, horário das 12h00m às 18h00m horas, telefone para contato (66) 

3411-5741, Departamento de Compras/Licitação. 

 

 

 

Rondonópolis-MT., 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 
 

       

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 009/2018 
 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Adm/Financeiro, através Da PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, legalmente 

composta, torna público que Retificou  o Edital na Modalidade Pregão Presencial SRP N.º 

009/2018 onde o mesmo está disponível na íntegra do site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis – CODER, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

SOFTWARE CONJUNTO DE SISTEMAS: CONTÁBIL; FINANCEIRO; 

PATRIMONIAL; CONTRATOS; ALMOXARIFADO; PATRIMÔNIO; FROTAS; 

RECURSOS HUMANOS, PROTOCOLO E COMPRAS – ATENDENDO AS 

OBRIGAÇÕES FISCAIS, PRINCIPAIS E ACESSÓRIAS DA CODER – COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA, conforme descrições e especificações constantes no Edital. A abertura ocorrerá 

na sala de Licitações da CODER no dia 05/06/2018 às 14h00mim (horário de Local). Os 

interessados poderão solicitar o Edital completo, bem como a Retificação, através do E-mail: 

assessoria.coder@gmail.com ou retirar no site da CODER: www.coderroo.com.br. Dúvidas e 

esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

   

 

Rondonópolis, 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

       

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 015/2018 

 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Adm/Financeiro, através Da PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, legalmente 

composta, torna público que Retificou  o Edital na Modalidade Pregão Presencial N.º 015/2018 

onde o mesmo está disponível na íntegra do site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis – CODER, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM SERVIÇO DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 

MEDICINA DO TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DAS CONDIÇÕES DE 

AMBIENTE DE TRABALHO – LTCAT, PROGRAMAS DE PREVENÇÃO DE RISCOS 

AMBIENTAIS – PPRA, PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO E SAÚDE 

OCUPACIONAL – PCMSO E EXAMES MÉDICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO QUADRO DE FUNCIONARIOS DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, conforme descrições e 

especificações constantes no Edital. A abertura ocorrerá na sala de Licitações da CODER no 

dia 29/05/2018 às 14h00mim (horário de Local). Os interessados poderão solicitar o Edital 

completo, bem como a Retificação, através do E-mail: assessoria.coder@gmail.com ou retirar no 

site da CODER: www.coderroo.com.br. Dúvidas e esclarecimentos entrar em contato pelo telefone 

(66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

   

 

Rondonópolis, 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2018 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 

012/2018, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER; devidamente homologado pelo 

Sr. Diretor Presidente e Diretor Adm/Financeiro; sagrou-se vencedora do respectivo Lote 02 

Mercearia a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado:      

   

   

LOTE 02 MERCEARIA  

 

 

RAZÃO SOCIAL 

 

PREÇO TOTAL 

 

J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 

CNPJ: 03.349.265/0001-98 

 

 

R$ 84.900,00 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 17 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

PREGOEIRA 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 016/2018 

 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Adm/Financeiro, através Da PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, legalmente 

composta, torna público que Retificou  o Edital na Modalidade Pregão Presencial SRP N.º 

016/2018 onde o mesmo está disponível na íntegra do site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis – CODER, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MUDAS, PLANTAS ORNAMENTAIS E ÁRVORES, PARA CANTEIROS, PRAÇAS, 

ROTATÓRIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DA CIDADE DE RONDONÓPOLIS 

ATRAVÉS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER, conforme descrições e especificações constantes no Edital. A abertura ocorrerá na sala 

de Licitações da CODER no dia 30/05/2018 às 14h00mim (horário de Local). Os interessados 

poderão solicitar o Edital completo, bem como a Retificação, através do E-mail: 

assessoria.coder@gmail.com ou retirar no site da CODER: www.coderroo.com.br. Dúvidas e 

esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

   

 

Rondonópolis, 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

Pregoeira 

 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.203 de 17 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CONCRETO USINADO BOMBEADO POR M3 DE DIVERSOS TIPOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DE OBRAS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

– CODER. 

 

NO DIA 17 DE MAIO DE 2018, ÀS 14H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, SITO NA 

AV. DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, 

SENHORA ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA E MARCELO DOS 

SANTOS RUFINO DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 035/2017, PARA A SESSÃO 

PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de 

interessados, a Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. 

Devido a importância da aquisição pela companhia, a abertura da licitação será prorrogada para o 

dia 04/06/2018 às 14h00min na sede da Coder, conforme especificações no edital nº 017/2018. 

 

 

ENCERRAMENTO 

 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe 

de Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

PREGOEIRA 

 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA                                           

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                                                                                                      

EQUIPE DE APOIO                                                                   

 

 

_______________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-05-18T14:24:51-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




